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Abstract

Thesis Title: "The Effectiveness of Guerrilla Marketing"

Guerrilla marketing is an innovative and unconventional form of marketing that became

a popular tool in the marketing industry. It generates many advantages to companies in

the field, such as cost reduction, global coverage, interactivity, added value and

competitiveness. However, it requires good marketing channels to succeed.

This thesis focuses on marketing channels and the effects regarding guerrilla marketing,

as well as analyzing these channels and effects in order to better understand guerrilla

marketing. The research of Hutter and Hoffmann (2011) is used as the foundation for the

theoretical study. The author attempts to find out efficient marketing channels and

conduct a systematic qualitative research investigation and analysis on the research data

to draw valid conclusions. The data for conducting the research are collected from

different existing literature on the subject, such as books, journal articles, and websites.

Through systematic review of the literature, the author is able to separate the relevant

from the irrelevant research information.

The practical part exploring Coca-Cola is used as a basis for the analysis and discussion

of the thesis. The effect of the Coca-Cola campaigns is the focus of the research. Data

regarding the campaigns was mainly collected through the Coca-Cola company website.

The research concluded that the success of these campaigns was based on the effective

use of social media that conveyed messages to target consumers in the most effective way.

Key words: Coca-Cola campaign, channels, effects, effectiveness, guerrilla marketing.
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Anotace

Název práce: „Efektivita partyzánského marketingu"

Guerrilla marketing je inovativní a nekonvenční forma marketingu, která se stala

populárním nástrojem v marketingovém průmyslu. Společnostem v této oblasti přináší

mnoho výhod, jako je snížení nákladů, globální pokrytí, interaktivita, přidaná hodnota a

konkurenceschopnost. K úspěchu však vyžaduje dobré marketingové kanály.

Tato diplomová práce se zaměřuje na marketingové kanály a efekty týkající se

partyzánského marketingu a také analýzu těchto kanálů a efektů za účelem lepšího

porozumění guerillovému marketingu. Výzkum Huttera a Hoffmanna (2011) slouží jako

základ teoretické studie. Autor se pokouší najít efektivní marketingové kanály a provádět

systematické kvalitativní výzkumné šetření a analýzu výzkumných dat s cílem vyvodit

platné závěry. Data pro provádění výzkumu jsou shromažďována z různé stávající

literatury na toto téma, j ako j sou knihy, články v časopisech a webové stránky. Autor je

schopen systematickým přehledem literatury oddělit relevantní a nepodstatné informace

z výzkumu.

Praktická část zkoumání Coca-Coly slouží jako základ pro analýzu a diskusi o práci.

Hlavním cílem výzkumu je účinek kampaní Coca-Cola. Údaje týkající se kampaní byly

shromažďovány především prostřednictvím webových stránek společnosti Coca-Cola.

Výzkum dospěl k závěru, že úspěch těchto kampaní byl založen na efektivním využívání

sociálních médií, které přenášely zprávy cíleně na spotřebitele tím nej efektivnějším

způsobem.

Klíčová slova: Coca-Cola kampaň, kanály, efekty, účinnost, guerillový marketing.
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1. Introduction

With the rapid development of digital technology, new techniques are emerging in

marketing. Marketers need to find new possible ways to attract the attention of customers

in order to make them interested in the product. For that purpose, the power of marketing

is crucial. It is powerful enough to attract the attention of consumers and encourage the

building of relationships with the brand. Guerrilla marketing strategies have long been

used only for startups and small businesses due to their unique, surprising, and low-cost

marketing techniques generating maximum exposure for a brand. Large companies, such

as Coca-Cola, IKEA and Volkswagen, have also begun applying these strategies and have

created some memorable marketing campaigns. As larger companies often find it easier

to implement guerrilla marketing due to their existing brand awareness, it seems to have

become a marketing strategy suitable for large companies. Therefore, it is necessary to

study how large companies implement guerrilla marketing to promote their products. In

this thesis, the author will examine different guerrilla marketing channels and effects. The

author will focus on finding the most efficient of marketing channels and evaluate the

case study of the Coca-Cola campaigns.

The thesis will be divided into two parts. The first part of this article discusses the

theoretical basis and description that includes a brief review of the development of

marketing, the author explains the main effects of the guerrilla concept which are: surprise

effect, a diffusion effect, and a low-cost effect.

The second part is a case study, which will introduce the history and image of Coca-Cola.

In order to study the effectiveness of Coca-Cola guerrilla marketing campaigns, the author

focuses on the "Happiness Machine" campaigns. The research starts with a clearly

articulated research methodology. Then, the author will investigate different aspects of

advertising campaigns. The effects of the Coca-Cola campaigns are the focus of the main

part of the research. This research will be followed up with the drawing up of reliable and

valid conclusions on the research topic.
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2. Objective and Research Methodology

In this section, explanations of the methodological options that were taken when working

with this thesis are presented. Firstly, explain the aim of the thesis. Secondly, reasoning

for the choice of research method and research design are elaborated on. Finally, review

the data collection.

2.1 Objective and Research Questions

The aim of this thesis is to explore the phenomenon, and effectiveness, of guerrilla

marketing. The research undertaken is aimed to define effective marketing channels,

whilst moreover, through analysis of guerrilla marketing campaigns undertaken by Coca-

Cola, create the foundation for further research of the topic.

The research questions which propel the research of the effectiveness of guerrilla

marketing in the Coca-Cola brand are:

• Research Question 1: Is guerrilla marketing effective?

• Research Question 2: What is the most efficient guerrilla marketing tool?

2.2 Research Methodology

Research method is a set of techniques utilized in creating, collecting, organizing, and

analyzing research data to uncover new information or create better understanding of a

topic. Determining the appropriate research method depends on validity and reliability.

Quantitative and qualitative are main research methods in social sciences methodologies.

Quantitative research often uses data collection techniques and analysis procedures that

generate or use numerical data. It is used to quantify attitudes, opinions, behaviors, and

other defined variables, and generalize results from a larger population. Quantitative

research aims to identify causal relationships, similarities, or differences between

variables.
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Qualitative research is primarily exploratory research. It is used to discover trends in

opinions and motivations, and dive deeper into the problem. Qualitative data is defined

as non-digital data, such as text, video, photos, or interviews. The goal of qualitative

research is to gain in-depth understanding of phenomenon, rather than superficial

descriptions of large populations (Omar & Diana & Gerhard, 2008).

In order to explore the phenomenon of guerrilla marketing in depth, a qualitative research

method is used for this thesis. The research is a case study of Coca-Cola, used to analyze

the effectiveness of guerrilla marketing and define the successful marketing channels.

2.3 Research Approaches

Research methods, irrespective of whether it is qualitative or quantitative methods,

usually use inductive and deductive approaches. If theories on the research topic are

limited, the inductive methods are more applicable. Inductive research approach involves

collecting and analyzing patterns in a data set to reach conclusions and development of a

theory. Deductive research approach involves formulation of hypotheses based on

existing theories and testing the hypotheses during the research process. This approach is

often used for research topics with many existing theories (Bradford, 2017).

This thesis uses a combination of deductive and inductive approach. Guerrilla marketing

is a relatively new marketing strategy, consequently, academic research on this topic is

limited. Therefore, through analysis of online articles, company documents and books,

both a detailed and comprehensive guerrilla marketing efficient have been

presented. Based on the limited theories available, a proposition about the effectiveness

of guerrilla marketing is put forward, further evaluating the proposition based on the

empirical data collected.

2.4 Data Collection

Collecting the type of data required is an important part of research work. Data sources

are usually divided into primary and secondary. Primary data is collected directly by the

researcher, rather than depending on data collected from previous research. The
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secondary research data is directly opposite to the primary research data. It is collected

from official and relevant databases, from various literature, and international

publications (Michael, 2006).

The author collected secondary data and applied it throughout the entire thesis. The

internal sources of secondary data are company records of Coca-Cola. The external

sources include published books, academic journals, websites, marketing research

institutions and commercial information agencies. Through the collection of secondary

data, the author has access to a wide range of resources that were used as theoretical

background.
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3. Theoretical Background

Marketing is an effective tool to attract target consumers to purchase products and

services. Nowadays, most companies spend the majority of their budget on advertising.

As consumers are increasingly exposed to endless advertising campaigns, they can

become tired of traditional marketing methods. To solve this problem, marketers have

been looking for effective ways to attract customers. This trend has resulted in an

increased level of creativity and innovativeness. Competition has also led to a reduction

in marketing costs. In 1983, the business author Jay Conrad Levinson created a new

innovative type of marketing.

Guerrilla marketing is an unconventional promotion system that relies on time, energy,

imagination, and knowledge. It has become more popular with the emergence of social

media, which allows for high levels of innovation. Guerrilla marketing is different from

traditional marketing in that it has the unique characteristics of surprise, diffusion, and

low cost. While guerrilla marketing has become more popular, it suffers from some


[…]


Replication might be a shortcut without spending time and energy to gain praise and

reputation. However, copycats can destroy business ethics and interpersonal relationships.

Consumers can see who the original designer is. Do not be a copycat.

5.2.2 Audience Interaction

The best way to gain the attention of the audience and keep them involved in the

campaign. Although this is commonly in the form of social media, physical and street

guerilla marketing campaigns spark engagement in unexpected ways. Whether the

consumer receives free gifts from a vending machine or takes photos with a huge popsicle

melted on the streets, consumers are far more likely to remember the brand if the

campaign allows interaction.

5.2.3 Use Graffiti

Illegal graffiti is common in the city, but the application of artistic graffiti can transform

an area which seemed run-down into an artistic hub. People tend to see and appreciate

quality graffiti and wall art. Utilizing this knowledge, graffiti art can be used as a method

of creatively marketing products and services. Many people will be attracted to the graffiti

art, causing the brand to leave a lasting impression. This is a good guerrilla marketing

technique which enables the reduction of advertising budgets. This being true, it is vitally
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important to receive permission from the authorities before carrying out this kind of

marketing action (Marrs, 2020).

5.2.4 Free Stuff

Free gifts or giveaways are the easiest way to deliver a product to potential customers.

There are a variety of promotional items and gifts such as tote bags, mugs, umbrellas,

hand sanitizer to attract consumers' attention to the brand. Receiving free products makes

people more likely to share the product or show it to other people. This helps the brand

gain attention and build relationships and inspire loyalty with existing customers.

5.2.5 Flash Mobs

A flash mob refers to a large group of people performing a specific action or task at a

predetermined location and time. Flash mob marketing is an effective way to increase

brand awareness and influence consumers' buying behavior. In addition, flash mob

marketing is very social media friendly, it is easy for viewers to share the videos with

their friends, which helps build brand loyalty. Successful flash mob advertising needs to

be well choreographed with detailed planning (Yu, 2020).

5.2.6 Green Guerrilla Marketing

As the earth's resources are declining, green development and sustainability have become

major issues. With the need for sustainability, green marketing has emerged as an

alternative. Green guerrilla marketing refers to various ways of successfully marketing

products or services while acting ethically and in a socially responsible manner towards

sustainable development (See Figure 18). It revolves around being aware of the 3Ps (that

is, people, profits, and planet). Now, as consumers are becoming more aware of the

importance of the global environment, more people are showing an interest in sustainable

products and services. Green guerrilla marketing can still attract customers' attention with

a low budget of advertising investment. When attaching a sustainability label to
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marketing campaigns, it is necessary to act ethically and responsibly towards the

consumers' actual needs and preferences. The purpose of green guerrilla marketing is to

gain the attention of the consumers without compromising on ethics and sustainability

(Gupta & Singh, 2017).

Figure 18:A green guerrilla marketing campaign of Nike

Source: (finchandbeak.com, 2011)
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6. Conclusion

Through this research, the effectiveness of guerrilla marketing and how Coca-Cola can

utilize this strategy in the promotion of their products has been explored. The author has

thoroughly studied the theory of guerrilla marketing to gain a deeper understanding of the

phenomenon. Through analysis of theoretical literature, online articles, company

documents and videos, both a detailed and holistic view of guerrilla marketing have been

presented. Finally, due to the evidence of the efficacy of guerrilla marketing being limited,

the thesis outlines a conceptual framework and proposition for further research from both

a consumer behavior perspective as well as a managerial perspective.

The theoretical background of this thesis examines different guerrilla marketing channels

and effects, especially those strategies and channels that quickly attract consumers'

attention. Guerrilla marketing is a relatively new marketing strategy that uses

unconventional marketing techniques to create a memorable experience. Although these

techniques are now being applied more often than ever before by marketers, the

theoretical knowledge of this concept is still limited. Therefore, this study describes the

current understanding of guerrilla marketing as an attempt in gaining the attention of

consumers at relatively low costs by means of creating a surprise effect and a diffusion

effect. The study highlights how different instruments of guerrilla marketing (ambient,

buzz and ambush marketing), try to evoke these effects. Guerrilla marketing is different

from traditional marketing in that it focuses on unconventional promotion systems more

than the marketing mix.

According to the case study of Coca-Cola, the most effective system is utilizing the

surprise effect and diffusion effect, especially with the aid of social media. "Happiness

Machine" campaigns created a moment of happiness worth spreading and the creation of

that moment allows consumers to share happiness with others. These campaigns can

communicate with millennials who spend a large proportion of time on the Internet and

presents it to them in an unexpected way. The result of the analysis shows that these

campaign successes can be attributed to Coca-Cola Company's ability in understanding

the changes in society and their use of new techniques to deliver the brand's message
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The proposition in this thesis should be studied in more detail to improve the effectiveness

of guerrilla marketing. For further research, it will be necessary to better understand

guerrilla marketing campaigns while monitoring their process from the very beginning,

rather than in retrospect. Due to Coca-Cola's brand awareness, it has the means to

successfully implement guerrilla marketing. Previous marketing campaigns of smaller

businesses can be analyzed, and successful ideas borrowed from. As previously

mentioned, theoretical knowledge available on guerrilla marketing is quite limited, but as

the characteristics of products broaden in scope, the specific type of products guerrilla

marketing is better suited to advertise can be studied in further detail. Therefore, there are

many areas that can be taken into account, such as how to implement guerrilla marketing

strategies in different cultural backgrounds to supplement existing theories and gain a

better understanding of guerrilla marketing. In addition to the elements explored in this

thesis, what other factors makes a marketing campaign interesting? The answer to this

question may provide additional inspiration for guerrilla marketers. Finally, the author

made an interesting finding during the research phase of this case study: The majority of

cases are targeted towards young audiences. A wider variety of campaigns must be

studied in order for us to truly understand whether there are specific factors that make

campaigns unconventional. Based on this, perhaps it can be possible to develop a more

detailed set of guidelines for the design of unconventional campaigns.
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