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Thesis objective: The a im of this thesis is to explore the phenomenon, and effectiveness, of

gueril la market ing. The research undertaken is aimed to define effective marketing channels,

whilst moreover, through analysis of guerril la marketing campaigns undertaken by Coca-

Cola, create the foundation for further research of the topic.

Criteria required for evaluation
Evaluation scale (grade)

Criteria required for evaluation
A B C D E F

Content relevant to the field of study • • • • •
Setting and meeting objectives • • • • •
Treating theoretical aspects of the topic • • • • •
Treating practical aspects of the topic • • • • •
Adequacy of applied methods and their use • • • • •
Depth and accuracy of implemented analysis • • • • •
Dealing with literature sources • • • • •
Logical structure and composition of the thesis • • • • •
Language and terminology • • • • •
Formal layout • • • • •
Student's contribution • • • •
Practical applicability of results • • • •

Comments and recommendations:

Formal aspects of the text such as format unification of graphs are missing. Some graphs
are too large - for example, Fig. 1. Some graphs and pictures are badly readable for example,
Fig. 4. The formal mistake is in Fig. 10 - covis x covid.

Result in anti-plagiarism control 8%. The similarity to the author's bachelor's work is 5%.
The author's bachelor's thesis is not listed in the chapter 7 - Bibliography.

Overall assessment and reasons for the final grade:
The author has worked on the Master's thesis systematically, correctly interpreting

the obtained results, and with regard to the theoretical knowledge of the given subject. The
chosen methods, as well as their application, are adequate. It is a pity that the author did

not use benchmarking with a competing firm, for example. The theses would be more
comprehensive and the results more meaningful.

Based on the above mentioned, I can claim that the aim of the work has been
fulfilled, and the Master's thesis is in accordance with the guidelines for authors.

Questions for oral defence:

• Who are the Coca-Cola Company competitors? How looks their Guerilla
Marketing?

I recommend the thesis for oral defence.

Suggested final grade: C
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